
Uzasadnienie
 do projektu uchwały w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.

Zgodnie z ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1649) została wprowadzona zmiana ustawy Ordynacja podatkowa, która weszła
w życie 1 stycznia 2016 r. Wśród istotnych zmian mających wpływ na kształt obowiązującego formularza
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zmiana treści w art. 81 § 2,
która  w  obecnym  kształcie  dopuszcza  złożenie  przez  podatnika  korekty  deklaracji  bez  konieczności
składania pisemnego uzasadnienia jej przyczyn. Natomiast w obecnie funkcjonującym formularzu deklaracji
istnieje taki obowiązek, co powoduje konieczność dostosowania formularza do aktualnych przepisów prawa.
Jednocześnie  dokonanie ww. zmiany poparte  jest  pojawiającymi się rozstrzygnięciami  Regionalnych Izb
Obrachunkowych  wskazującymi,  że  wymaganie  złożenia  uzasadnienia  do  korekty  deklaracji  stanowi
przekroczenie delegacji ustawowej. Dodatkowo, w zakresie stosowanego w uchwale nazewnictwa, uchwałę
dostosowano do obecnie obowiązujących zapisów ustaw, tj. ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 poz. 1579) oraz ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r.,
poz. 1114 z późn. zm).


